РЕШЕНИЕ
Арского районного Совета
	от
	«
	25
	»
	апреля
	2023 г.

	№
	208

О внесении изменений в решение Арского районного Совета от 24.04.2018 №171 «Об утверждении Положения об отделе по юридическим вопросам аппарата Арского районного Совета»

В соответствии с законами Республики Татарстан от 31 декабря 2022 года             № 109-ЗРТ «О внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан»,             от 26 января 2023 года № 1-ЗРТ «О внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан», Уставом Арского муниципального района Республики Татарстан, Арский районный Совет решил:
1. Внести в Положение об отделе по юридическим вопросам аппарата Арского районного Совета, утвержденное решением Арского районного Совета от 24.04.2018 №171 следующее изменение:
1.1. в пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан».
	2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и обнародовать на официальном сайте Арского муниципального района (http://arsk.tatarstan.ru).
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Арского районного Совета по законности, охране общественного порядка и местному самоуправлению.

Глава Арского муниципального района,
[bookmark: _GoBack]председатель районного Совета						И.Г.Нуриев